

**H.C Smede ApS**  
**Industrivej 44, 7080 Børkop**

---

**Årsrapport for**  
**2021/22**

---

**CVR-nr. 28 11 59 97**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2022.

---

**Henrik Holm**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	H.C Smede ApS Industrivej 44 7080 Børkop
	CVR-nr.: 28 11 59 97
	Stiftet: 24. september 2004
	Hjemsted: Børkop
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 18. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Henrik Holm, Tornvadshavevej, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	H.C. Holding Børkop ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af smedevirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.668.039 kr. mod 14.190.202 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 675.862 kr. mod 2.721.666 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.668.039</b>	<b>14.190.202</b>
1 Personaleomkostninger	-12.352.230	-10.421.333
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-310.694	-95.740
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.005.115</b>	<b>3.673.129</b>
Andre finansielle indtægter	300	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-163.828	-173.437
<b>Resultat før skat</b>	<b>841.587</b>	<b>3.499.692</b>
Skat af årets resultat	-165.725	-778.026
<b>Årets resultat</b>	<b>675.862</b>	<b>2.721.666</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	675.862	721.666
<b>Disponeret i alt</b>	<b>675.862</b>	<b>2.721.666</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.077.778	774.401
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.077.778</u>	<u>774.401</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.077.778</u></b>	<b><u>774.401</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.072.861	463.207
Varebeholdninger i alt	<u>1.072.861</u>	<u>463.207</u>
4 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.447.480	6.749.563
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	567.505	590.275
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	25.619
Andre tilgodehavender	90.000	0
Periodeafgrænsningsposter	853.464	816.181
Tilgodehavender i alt	<u>7.958.449</u>	<u>8.181.638</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>3.630.297</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.031.310</u></b>	<b><u>12.275.142</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.109.088</u></b>	<b><u>13.049.543</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	5.281.260	4.605.398
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.406.260</u></b>	<b><u>6.730.398</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	212.684	128.454
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>212.684</u></b>	<b><u>128.454</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	193.658	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.848.257	2.540.664
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.152.602	703.932
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	11.018
Selskabsskat	81.495	760.276
Anden gæld	1.214.132	2.174.801
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.490.144</u>	<u>6.190.691</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.490.144</u></b>	<b><u>6.190.691</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.109.088</u></b>	<b><u>13.049.543</u></b>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter



**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	3.883.734	0	4.008.734
Udloddet udbytte	0	0	2.000.000	2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	721.664	0	721.664
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	4.605.398	2.000.000	6.730.398
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	675.862	0	675.862
	<b>125.000</b>	<b>5.281.260</b>	<b>0</b>	<b>5.406.260</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.923.784	9.409.562
Pensioner	1.330.094	932.576
Andre omkostninger til social sikring	98.352	79.195
	<u>12.352.230</u>	<u>10.421.333</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>23</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	44.289	25.551
Andre finansielle omkostninger	119.539	147.886
	<u>163.828</u>	<u>173.437</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	1.435.695	1.024.622
Tilgang i årets løb	614.071	832.009
Afgang i årets løb	0	-420.936
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<u>2.049.766</u>	<u>1.435.695</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-661.294	-600.270
Årets afskrivninger	-310.694	-61.024
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<u>-971.988</u>	<u>-661.294</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<u>1.077.778</u>	<u>774.401</u>
<b>4. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.447.480	6.749.563
	<u>6.447.480</u>	<u>6.749.563</u>

## Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	18.232.898	21.003.103
Aconto faktureringer	<u>-17.665.393</u>	<u>-20.412.828</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<u><b>567.505</b></u>	<u><b>590.275</b></u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>567.505</u>	<u>590.275</u>
	<u><b>567.505</b></u>	<u><b>590.275</b></u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 130 t.kr. samt udstedte arbejdsgarantier, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.073
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.447
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.078

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 95 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-44 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.206 t.kr.

#### Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier efter AB92/AB18 på 4.533 t.kr gennem pengeinstut samt 4.385 t.kr. gennem Tryg.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H.C. Holding, Børkop ApS, CVR-nr. 27112722, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Henrik Holm

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Holm

Direktør

ID: 4966368a-59d7-44d6-855d-94a26cb3c0d8

Tidspunkt for underskrift: 14-12-2022 kl.: 14:45:51

Underskrevet med MitID



## Henrik Holm

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Holm

Dirigent

ID: 4966368a-59d7-44d6-855d-94a26cb3c0d8

Tidspunkt for underskrift: 14-12-2022 kl.: 14:45:51

Underskrevet med MitID



## Jørn Dam Jensen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Jørn Dam Jensen

Revisor

På vegne af Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerse...

ID: 1255008299560

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 15-12-2022 kl.: 06:42:57

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 839be9wmNgWz48899500

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).